


5.7 PERIODIZAÇÃO DA MATRIZ CURRICULAR
FON 1324
TRABALHO DE
CONCLUSÃO DE
CURSO II
CRÉD: 04
FON 1323
ESTÁGIO
SUPERVISIONADO
EM INSTITUIÇÕES
CRÉD: 10
FON 1322
ESTÁGIO SUP. EM
AUDIOLOGIA
CLÍNICA II
CRÉD: 10
FON 1321
ESTÁGIO SUP. EM 
FONOAUDIOLOGIA
CLÍNICA III
CRÉD: 10
8º PERÍODO

1° PERÍODO
	CÓDIGO
	DISCIPLINA
	Nº
CRÉDITOS
	CH 
SEMANAL
	CH 
TOTAL
	PRÉ-REQUISITO

	BIO1204
	Citologia, Histologia e Embriologia
	06
	04-00-02

	90

	-

	FON1601
	Introdução à Fonoaudiologia
	04
	04-00-00
	60
	-

	FON 1101
	Fonoaudiologia e Psicologia I
	04
	04-00-00
	60
	-

	LET1056
	Português Instrumental I
	04
	02-02-00
04-00-00
	60
60
	-

	TEO1915
	Introdução à Teologia
	04
	04-00-00
	60
	-

	[bookmark: _GoBack]SOC1314
	Socioantropologia
	04
	04-00-00
	60
	-

	
	TOTAL
	26
	22-02-02
	390
	



2° PERÍODO
	CÓDIGO
	DISCIPLINA
	Nº
CRÉDITOS
	CH
SEMANAL
	CH
TOTAL
	PRÉ-REQUISITO

	BIO1309
	Morfofisiologia Geral e do Sistema Nervoso
	06
	04-00-02
	90
	-

	BIO1312
	Morfofisiologia dos Sistemas Auditivo Estomatognático e Fonatório
	06
	04-00-02
	90
	-

	FON1102
	Fonoaudiologia e Psicologia II
	04
	04-00-00
	60
	-

	FON1205
	Fonoaudiologia e Lingüística I
	04
	04-00-00
	60
	-

	FON1405
	Biofísica
	02
	02-00-00
	30
	-

	FIL1020
	Metodologia Científica
	04
	04-00-00

	60

	-

	
	TOTAL
	26
	22-00-04
	390
	



3° PERÍODO
	CÓDIGO
	DISCIPLINA
	Nº
CRÉDITOS
	CH
SEMANAL
	CH
TOTAL
	PRÉ-REQUISITO

	FON1209
	Aquisição e Avaliação da Linguagem Oral
	04
	02-00-02
	60
	-
-

	FON1204
	Aquisição e Avaliação da Leitura e da Escrita
	04
	02-00-02
	60
	-

	FON1402
	Desenvolvimento do Sistema Sensório Motor
	04
	04-00-00
	60
	-

	FON1403
	Desenvolvimento e Avaliação da Fonação
	04
	04-00-00
	60
	-

	FON1206
	Fonoaudiologia e Lingüística II
	02
	02-00-00
	30
	-

	 FIL1019
	Introdução à Filosofia
	04
	04-00-00
	60
	-

	TEO1916 OU
TEO1912 E TEO1913
	Humanismo e Cidadania
Teologia II I
Teologia II II
	04
02
02
	04-00-00
02-00-00
02-00-00
	60
30
30
	

	
	TOTAL
	26
	22-00-04
	390
	



4° PERÍODO
	CÓDIGO
	DISCIPLINA
	Nº 
CRÉDITOS
	CH 
SEMANAL
	CH 
TOTAL
	PRÉ-REQUISITO

	 FON1912
	Fonoaudiologia Clínica: Linguagem I
	04
	02-00-02
	60
	FON1202
FON1204

	FON1811
	Fonoaudiologia Clínica: Linguagem II
	04
	02-00-02
	60
	FON1202

	FON1701
	Audiologia Clínica I
	06
	04-00-02
	90
	

	FON1504
	Fonoaudiologia e Otorrinolaringologia
	02
	02-00-00
	30
	

	FON1105
	Fonoaudiologia e Educação Especial
	02
	02-00-00
	30
	

	FON1502
	Fonoaudiologia e Neurologia
	04
	04-00-00
	60
	BIO 1309

	FON1503
	Fonoaudiologia e Odontologia
	02
	02-00-00
	30
	

	FON1920
	Seminário I
	02
	02-00-00
	30
	

	
	TOTAL
	26
	20-00-06
	390
	




5° PERÍODO
	CÓDIGO
	DISCIPLINA
	Nº
CRÉDITOS
	CH
SEMANAL
	CH
TOTAL
	PRÉ-REQUISITO

	FON1812
	Fonoaudiologia Clínica: Voz
	06
	04-00-02
	90
	FON1403

	FON1817
	Fonoaudiologia Clínica: Motricidade Orofacial
	06
	04-00-02
	90
	FON1402

	FON1702
	Audiologia Clínica II
	06
	04-00-02
	90
	FON1701

	FON1207
	LIBRAS I
	02
	02-00-00
	30
	

	FON1816
	Introdução ao Estágio Supervisionado em Fonoaudiologia
	02
	00-00-02
	30
	

	FON1903
	Saúde Coletiva I
	04
	04-00-00
	60
	

	
	
	26
	18-00-08
	390
	



6° PERÍODO
	CÓDIGO
	DISCIPLINA
	Nº
CRÉDITOS
	CH
SEMANAL
	CH
TOTAL
	PRÉ-REQUISITO

	FON1703
	Audiologia Clínica III
	04
	02-00-02
	60
	FON1701

	FON1708
	Audiologia Educacional
	04
	04-00-00
	60
	

	FON1805
	Fonoaudiologia Estética
	04
	04-00-00
	60
	

	FON1813
	Estágio Supervisionado em Fonoaudiologia Clínica I
	04
	00-00-04
	60
	FON1806

	FON1208
	LIBRAS II
	02
	02-00-00
	30
	FON1207

	FON1907
	Saúde Coletiva II
	02
	02-00-00
	30
	

	FON1602
	Deontologia Profissional
	04
	04-00-00
	60
	

	FON1921
	Seminário II
	02
	02-00-00
	30
	

	
	
	26
	20-00-06
	390
	



7° PERÍODO
	CÓDIGO
	DISCIPLINA
	Nº
CRÉDITOS
	CH
SEMANAL
	CH
TOTAL
	PRÉ-REQUISITO

	FON1704
	Estágio Supervisionado em Audiologia Clínica I
	08
	00-00-08
	120
	FON1702 FON1703

	FON1709
	Estágio Supervisionado em Audiologia Educacional I
	04
	00-00-04
	60
	FON1708

	FON1814
	Estágio Supervisionado em Fonoaudiologia Clínica II
	08
	00-00-08
	120
	FON1807
FON1810 FON1811 FON1812 FON1813


	FON1905
	Estágio Supervisionado em Saúde Coletiva I
	04
	00-00-04
	60
	FON1904

	FON1606
	Trabalho de Conclusão de Curso I
	02
	02-00-00
	30
	

	
	TOTAL
	26
	02-00-24
	390
	



8° PERÍODO
	CÓDIGO
	DISCIPLINA
	Nº
CRÉDITOS
	CH
SEMANAL
	CH
TOTAL
	PRÉ-REQUISITO

	FON1705
	Estágio Supervisionado em Audiologia Clínica II
	08
	00-00-08
	120
	FON1704

	FON1815
	Estágio Supervisionado em Fonoaudiologia Clínica III
	08
	00-00-08
	120
	FON1814

	FON1710
	Estágio Supervisionado em Audiologia Educacional II
	04
	00-00-04
	60
	FON1709

	FON1906
	Estágio Supervisionado em Saúde Coletiva II
	04
	00-00-04
	60
	FON1905

	FON1607
	Trabalho de Conclusão do Curso II
	02
	02-00-00
	30
	FON1606


	
	
	26
	02-00-24
	390
	




